
 

 

DECISIONI DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI 

ODONTOIATRI DEL 1 MARZO 2022 

 

 

➢ APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 1 FEBBRAIO 2022. 

 

➢ NUOVE ISCRIZIONI E VARIAZIONI DALL’ALBO.  

 

➢ VARIAZIONI DALL'ALBO MEDICI CHIRURGHI 
 

➢ VARIAZIONI DALL'ALBO ODONTOIATRI 

 

➢ NUOVE CANCELLAZIONI DALL’ALBO. 

 

➢ ADEMPIMENTI DI CUI AL D.L. 172/2021: DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 

 

➢ RICHIESTE DI INSERIMENTO NEL REGISTRO DELLE MEDICINE NON 

CONVENZIONALI: DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 

 

➢ MEDICO NON SPECIALISTA – RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE ALL’UTILIZZO 

DELLA QUALIFICA “GERIATRIA”: DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.  

 

➢ DELIBERE AMMINISTRATIVE. 

 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 
Varese, nella seduta del 1° marzo 2022  approva le seguenti deliberazioni: 

 

Sgravi 

 

Rilevata l’impossibilità a recuperare il debito relativo all’inesigibilità di alcuni Colleghi nel 
pagamento della quota associativa  

D E L I B E R A 

di effettuare lo sgravio di:  

 

n.  5  tasse iscrizione di importo di € 160.00 - anno 2022 -  

 
n.   1  tassa iscrizione di importo di € 300.00 - anno 2022 -  

 

Le quote per un importo complessivo di € 1.100,00 sono relative al Tit. I – Cat. 1 Art. 1 delle 

Entrate del Bilancio per l’esercizio finanziario in corso. 

 

 
 

 
Provvedimenti adottati dal Presidente in esecuzione della delega conferitagli dall’art. 38 del 

Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine (mandati dal n. 38 al n. 60) 
 

 
 

 

Reintegro del fondo economato per un importo complessivo di € 517,00 
 

 
 

 

 

Ratifica delibere del Presidente. 

Spese di piccola cassa. 

Rinnovo contratti gestione e manutenzione sistema informatico. 



 

 

  
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Varese nella seduta del 1° marzo 2022 

 
CONSIDERATO che è necessaria la continuazione dei servizi per la gestione dei programmi 

informatici attualmente in uso al fine di garantire l’efficienza dell’Ente e la continuità dei servizi 

 

POSTO che il Consiglio ritiene indispensabile affidarsi ad un soggetto esperto, che conosca gli 

strumenti tecnologici in uso presso l'Ordine, al fine di ottimizzare il sistema e garantire 
continuità dello stesso; 

 
VISTO L'ART. 36 del D. Lgs 50/2016 del vigente codice dei contratti pubblici, secondo il quale è 

possibile aggiudicare contratti pubblici mediante procedura negoziata in affidamento diretto per 

importi sotto la soglia di 40.000 euro. 
 

VISTA la linea guida dell' ANAC per " Ricorso a procedure negoziate ritenuti infungibili" al cap. 1 

cita "un bene o un servizio possono essere infungibili perché, a causa di ragioni di tipo tecnico 

non esistono possibili sostituti degli stessi. oppure a causa di decisioni passate da parte del 

contraente che lo vincolano nei comportamenti futuri" 
 

CONSIDERATO che la ditta Tecsis Net S.r. l. che ha gestito fino ad oggi questi sistemi, presenta i 

necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità cd essendo 

particolarmente esperta, poiché ha realizzato prodotti informatici su misura, che vengono 

costantemente aggiornati ed allineati alle esigenze dell' ufficio; 

 

VISTO il preventivo  presentato della ditta Tecsis S.r.l; di seguito riportato 

 



 

 

 
 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

Vista la condizione di infungibilità con la ditta Tecsis Net S.r.l , di affidare la fornitura software e 

manutenzione servizi per la gestione anagrafica-protocollo infomatico-conservazione- contabilità 

e gestione sito, app per l'anno 2022 alla Ditta Tecsis S.R.L per un impegno di spesa complessivo 
di € 24.251,54.00 euro + iva al Tit. 1 Cat.4 - Cap. 35 "Spese gestione sistema informatico" del 

Bilancio 2022. 

 

 
 

 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Varese nella seduta del 1 marzo 2022 

 

PREMESSO che l'art. 1 del CNNL del comparto degli Enti Pubblici non Economici del 

24/04/1997 e seguenti vigenti, ha disciplinato le condizioni per l'attribuzione dei buoni pasto 

in favore del personale dipendente, in particolare qualora lo stesso: 

- sia tenuto ad effettuare, e di fatto effettui, nella regolare giornata lavorativa un 

orario di lavoro ricomprendente sia l'arco antimeridiano che quello pomeridiano;  

fruisca di una "pausa mensa" non inferiore a trenta minuti, ricompresa all'interno 

dell'orario di lavoro; 

- lavori, nell'arco della giornata almeno 6 ore complessivamente; 

Acquisto buoni pasto personale dipendente. 



 

 

CONSIDERATO che permangono i presupposti per l'attribuzione dei buoni pasto al personale 

dipendente; 

VISTO che l'Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri di Varese, nella sua natura di Ente 
pubblico e sulla base delle normative vigenti, può effettuare acquisti tramite il sito "MEPA - Il 

portale degli acquisti della pubblica amministrazione"; 

PRESO ATTO che l'acquisto di beni e servizi tramite il portale MEPA che è tra gli strumenti di 

acquisto messi a disposizione da Consip Spa, attraverso il portale suddetto di cui all'indirizzo 

http://www.acquistinretepa.it, è previsto dalla legge al fine di garantire agli enti pubblici 

economie di spesa sia dal punto di vista finanziario che di risorse umane in termini temporali, 

potendo ottenere beni e servizi a prezzi calmierati con offerte presentate da una pluralità di 

soggetti presenti, e pertanto potendo effettuare i dovuti confronti concorrenziali, 
semplificando le procedure stesse di acquisto, dalla determina a contrarre iniziale alla 

fatturazione elettronica finale con il controllo puntuale su tutto il processo di acquisto; 

 

 VISTO il Bilancio di previsione relativo all’anno 2022 alla voce U-1-02-15 Indennità di mensa 

e buoni pasto dove risulta stanziata la spesa di € 14.000,00; 

 

VISTA l’offerta presentata a seguito di trattativa diretta su MEPA dalla Ditta EDENRED Italia 

SRL di € 9,60== cad. per ticket di importo nomale di €10,000 

 

DELIBERA 

 

Di procedere ad un affidamento diretto a Edenred Italia s.r.l. – Via G.B. Pirelli n°18 – Milano, 

in quanto offre una copertura maggiore del servizio nella zona di Varese, per 

l'approvvigionamento di n.  630   buoni pasto elettronici per il periodo dall’ 01.03.2022 al 

31.08.2022 dal valore nominale di € 10,00 mediante trattativa con un unico operatore che 

verrà generata automaticamente dalla piattaforma stessa per un importo  complessivo di € 

6.048,00== 

 
 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Varese nella seduta del 1 marzo 2022 

 

VISTA la proposta del Comitato di Redazione del Bollettino di realizzare il nuovo numero della 

rivista “Il Bollettino” 

INTERPELLATA nel merito l’arch. Maria Cantini per lo studio grafico, preparazione di fotografie, 

inserimento testi, impostazione layout e files di stampa 

VISTA la disponibilità alla redazione del progetto di cui sopra, e vista la parcella di 

Incarico Professionale per un importo per pagina pari a € 32,00= (+ contributo previdenziale 

+4%);  

 
ATTESO che il costo preventivato della fornitura del sopra descritto servizio non supera i € 

40.000,00=; 

 

RITENUTO utile, opportuno e conveniente procedere all’affidamento diretto ex art. 36, comma II 

lett. A) del Codice degli Appalti, in considerazione della tipologia di fornitura; 

 
RILEVATO come il Professionista individuato risulti essere esperto di provata competenza come 

emerge dagli esiti delle prestazioni professionali già effettuate per questo Ordine e dal 

curriculum vitae depositato in atti; 

 

RILEVATO che l’Arch. Maria Cantini ha sempre fornito il servizio in modo puntuale ed efficiente 
rispetto alle esigenze dell’Ordine; 

 

Impegno di spesa Bollettino n. 1/2022 



 

 

CONSIDERATA l’adeguatezza del servizio offerto nonché la competitività del prezzo indicato; 

 

 

DELIBERA 

 
- di procedere all’affidamento, attraverso la procedura di cui all’art. 36, co. II lett. A) del 

Codice degli Appalti (cd. affidamento diretto), dell’incarico Professionale per lo studio 

grafico del n. 1 della rivista “Il Bollettino” all’Arch. Maria Cantini  

 

- di imputare, a tal fine, l’importo massimo di euro 900,00 a carico del Capitolo 31 del 

Bilancio di Previsione 2022 
 

 
 

 

 
 

 
- affidamento, attraverso la procedura di cui all’art. 36, co. II lett. A) del Codice degli 

Appalti (cd. affidamento diretto), dell’incarico Professionale per lo studio grafico all’Arch. 

Maria Cantini e ciò, per un importo complessivo presunto, pari a € 60,00= (euro 

sessanta/00) (oltre accessori di legge) 

 
- di imputare, a tal fine, l’importo a carico del Capitolo 34 Cancelleria, stampati e 

rilegatura del Bilancio di Previsione 2022 

 

 

Impegno di spesa integrazione dispositivi sala riunioni. 

Impegno di spesa studio grafico “Giornata delle donne” 


